
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA N.º 014/2026/PROGRAD, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026

A Pró-Reitora  de  Graduação  e  Educação  Básica  da  Universidade  Federal  de  Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Art. 1º - ALTERAR  a  representação  do  Colégio  de  Aplicação  na  Junta  Eleitoral 

designada  pela  Portaria  n.º134/2025/PROGRAD,  de  17  de  novembro  de  2025,  responsável  pela  

organização e condução do processo de eleição dos membros da Comissão Permanente de Pessoal  

Docente – CPPD , para o mandato de 2026-2028.

§ 1º - Dispensar CAMILO BUSS ARAUJO;

§ 2º - Designar ANDRÉ VAGNER PERON DE MORAIS.

Art. 2º - Atribuir, durante o tempo de vigência desta Junta Eleitoral, a carga horária de 

5h (cinco horas) semanais para o membro ora designado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigência na data de sua assinatura. 

DILCEANE CARRARO

Pró-Reitora de Graduação e Educação Básica


		2026-02-12T17:57:16-0300




